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درآمدهای نفتی ایران  به بیش از ۳۶ میلیارد دلار در سال رسیداهم راهبردهای دولت سیزدهم در بهبود امنیت غذایی

افزایش 5 برابری صادرات نفت تأمین باثبات کالاهای اساسی

طبق آمار 
منابع 

بین المللی 
صادرات 

نفت ایران 
به بیش از 

1.۵ میلیون 
بشکه در 

روز رسیده 
است

از ابتدای 
دولت 

سیزدهم 
تا پایان 

سال 1402، 
میزان خرید 

تضمینی 
محصولات 

کشاورزی 
با رشد 130 
درصدی از 

4 میلیون و 
۵40 هزار تن 
به 10 میلیون 

و 400 هزار 
تن افزایش 

یافت

در 33 ماه خدمت آیت الله رئیسی، رئیس 
جمهور شهید دولت سیزدهم )از شهریور ۱۴۰۰ 
تا پایان اردیبهشت ۱۴۰3( شاهد موفقیت های 
زیادی در بخش کشاورزی و امنیت غذایی 
کشورمان بودیم به طوری که تولید محصولات 
کشاورزی با افزایش 7 میلیون تنی به ۱27 
میلیون تن رسید و در زمینه واردات کالاهای 

اساسی نیز دولت تاش کرد که بازار تأمین 
شود تا از هر گونه افزایش قیمتی جلوگیری 
کند.دولت نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم 
گندم سال زراعی ۱۴۰3 ـ ۱۴۰2 را مبلغ ۱7 هزار 
و ۵۰۰ تومان تعیین و تصویب کرد در حالی که 
نرخ این محصول برای سال زراعی گذشته ۱۵ 
هزار تومان بود.این نرخ نسبت به نرخ سال 
۱۴۰۰‐۱3۹۹ یعنی سال آخر دولت دوازدهم )۵ 
هزار تومان( افزایش 2۵۰ درصدی را به اثبات 

می رساند.
همچنین از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان 
سال ۱۴۰2، میزان خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی با رشد ۱3۰ درصدی از ۴ میلیون 

و ۵۴۰ هزار تن به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
افزایش یافت.

وزارت جهاد کشاورزی توانست در سه ماه 
پایانی سال گذشته با جوجه ریزی ۱۵۰ میلیون 
غ را در نوروز و ماه مبارک  قطعه ای، بازار مر
رمضان تنظیم کند تا هیچ مشکلی به لحاظ 
غ خانوارها و قیمت آن صورت نگیرد. تأمین مر

به همین دلیل می توان گفت کشورمان 
سالانه به راحتی می تواند 3 میلیون و ۵۰۰ 
غ تولید کند تا عاوه بر تأمین  هزار تن مر
کامل بازار داخل)2 میلیون و ۵۰۰ هزار تن( 
شاهد صادرات یک میلیون تنی این محصول 

به همسایگان باشیم.
به عبارت دیگر می توان گفت زمانی که در بازار 
غ هستیم برای  داخل شاهد مازاد تولید مر
اینکه این میزان تولید روی دست مرغداران 
غ توسط شرکت  نماند باید خرید حمایتی مر
پشتیبانی امور دام و صادرات به بازارهای 
هدف در دستور کار قرار گیرد تا شاهد زیان 
مرغداران نباشیم.در دولت سیزدهم برای 
نخستین بار واگذاری تمامی وظایف 
تولید، برنامه ریزی صادرات و واردات به 
تشکل مرغداران صورت گرفت و به همین 
دلیل این امر سبب شد در سال ۱۴۰۱ 
غ و در سال  حدود ۵۴ هزار تن تخم مر
گذشته نیز ۱37 هزار تن از این محصول 
صادر شود و حتی کشورمان نسبت به 
ترکیه که رقیب همیشگی ما در منطقه 

بود، وضعیت بهتری پیدا کرد.

اقدامات دولت سیزدهم در حدود هزار 
روز خدمت سبب تحول در صنعت نفت 
و گاز کشور شد، در این دولت تولید نفت 
خام بیش از ۶۰ درصد افزایش یافت و 
صادرات نفت از 3۰۰ هزار بشکه به طور 
میانگین به ۱.۵ میلیون بشکه در روز 
رسید و تحریم های نفتی را کم اثر کرد.

یکی از میراث مهم دولت سیزدهم با 
فرماندهی آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس جمهور شهید ایران، تغییر رویکرد 
در فروش نفت است؛ چنانچه تاکتیک 
فروش نفت به سمت بازارسازی نفت 
تغییر کرد و هم اکنون نیز طبق آمار 
منابع بین المللی صادرات نفت ایران 
به بیش از ۱.۵ میلیون بشکه در روز 

رسیده است.
این موضوع سبب افزایش درآمدهای 
کشور شده و طبق آخرین آمار گمرک، 
ایران توانست درآمدهای خود را به بیش 
از 3۶ میلیارد دلار در سال از طریق فروش 
نفت برساند و بیشترین رشد اقتصادی 
کشور نیز مربوط به بخش صنعت نفت 

و گاز باشد.
طبق گزارش فایننشال تایمز، تهران 
در سه ماه نخست سال  جاری میادی 
به طور متوسط ۱.۵۶ میلیون بشکه در 
روز نفت فروخته که تقریباً تمام آن 
به چین و بالاترین سطح از سه  ماهه 
سوم سال 2۰۱۸ است. رئیس خدمات 
ریسک ژئوپلیتیک در گروه انرژی راپیدان 
در ایالات متحده نیز گفته است که 
ایرانی ها هنر دور زدن تحریم ها را به 

دست آورده اند.
جواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم 
نیز در این باره گفت: در دولت سیزدهم 
تولید نفت خام ایران بیش از ۶۰ درصد 
رشد کرد و صادرات آن بشدت افزایش 

. فت یا
صادرات نفت ایران امروز به بالاترین 
مقدار از سال ۹7 تاکنون رسیده است 
با کمترین  این افزایش صادرات  و 
تخفیف ها انجام می شود؛ همچنین 
طبق آخرین آمار وزارت نفت، تولید نفت 
ایران حدود 3 میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 

در روز بوده است.
وزیر نفت با اشاره به ثبت رکوردهای 
تازه در برداشت گاز از میدان مشترک 
پارس جنوبی اظهار کرد: امسال برداشت 
از  گاز  7۰7 میلیون مترمکعب  روزانه 
میدان گازی مشترک پارس جنوبی محقق 

شده است.
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وزیر راه و شهرسازی از ضرب الاجل ۴۸ ساعته به استان ها برای تعیین سقف افزایش 
اجاره بهای مسکن خبر داد: مهرداد بذرپاش افزود: در سال ۱۴۰2 رکورد صدور پروانه 
در بافت فرسوده شکسته و حدود ۹2 هزار پروانه صادر شد و در کل دولت این عدد 
به 27۰ هزار رسیده است.بذرپاش با اشاره به تصمیمات مهم جلسه گفت: تورم 
نقطه به نقطه اردیبهشت ماه بخش مسکن کاهشی شده است، ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان در قانون بودجه ۱۴۰3 بنا شد، برای افزایش سرمایه بانک مسکن پرداخت 
شود که این رقم از طریق اوراق تأمین خواهد شد.وی با اشاره به بسته های تشویقی 
شهرسازی بویژه بسته ۱۹ بندی در ۵۸۸ شهر دارای بافت فرسوده، تأکید کرد: عملکرد 
دولت در سال گذشته در راستای صدور پروانه خصوصاً در بافت های فرسوده 
بی نظیر بوده تا آنجا که صدور ۹2 هزار پروانه ساخت در بافت های فرسوده در 

سال ۱۴۰2 رکورد سال ۱3۸۹ را شکسته است.

تاش برای تأمین آب شرب بهداشتی و سالم در روستاها و مناطق محروم با 
راه اندازی جهاد آبرسانی خدمتی ماندگار از رئیس جمهور شهید است؛ به طوری که 
با گذشت یک هزار روز از دولت سیزدهم ۵ هزار روستا دارای آب شرب بهداشتی و 
سالم شدند و اجرای این طرح در ۵ هزار روستای دیگر درحال اجراست.تاش برای 
رفع مشکات تأمین آب مناطق روستایی و محروم یکی از مهم ترین اولویت های 

دولت سیزدهم و رئیس جمهور شهید در دوران ریاست جمهوری بود.
انعقاد تفاهمنامه با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( برای آبرسانی به ۱۰ هزار روستای 
دارای تنش آبی و مبادله قرارداد عملیات اجرایی برای آبرسانی به 7 هزار و ۱3۸ 
روستا در فاز اول از جمله اقدام های این شورا است که آبرسانی به ۱۰ هزار روستا از 
مهم ترین گام های این شورا است.روستاها و مناطق مختلف باتوجه  به گستردگی 
جغرافیایی کشور و پراکندگی به منظور آبرسانی در شبکه توزیع طبقه بندی شدند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعام کرد: متوسط نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در حالی در دولت سیزدهم به 3.7 درصد رسیده است که در سال های ۱3۹7 تا ۱3۹۹، منفی ٨.۱3 

درصد بود.
داوود منظور در صفحه شخصی در فضای مجازی با اشاره به رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 
دولت سیزدهم نوشت: متوسط نرخ رشد سرمایه گذاری کل یا تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 
طول سال های ۱3۹7 تا ۱3۹۹، منفی ۱3.٨درصد بود. وی افزود: این نرخ در سال ۱۴۰۰ به ۴.۱ درصد، 
در سال ۱۴۰۱ به 2.۵ درصد و در سال ۱۴۰2 به ۴.۸ درصد رسید، به طوری که متوسط آن در طول 
دولت سیزدهم 3.7 درصد است.رئیس سازمان برنامه و بودجه پیش از این با اشاره به مقایسه 
عملکرد سه ساله دولت سیزدهم با سه سال آخر دولت قبل، اعام کرده بود که میانگین رشد 
اقتصادی در سه سال پایانی دولت دوازدهم منفی 2.۰۵ درصد بود که با یک جهش چشمگیر در 
سال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰2 )دولت سیزدهم( به ترتیب به ۵.۶، ۵ و نزدیک به ۶ درصد رسیده است.

رئیس کل بانک  مرکزی گفت: آیت الله رئیسی سعه  صدر بالایی 
داشتند و هیچ گاه تصمیمی به بانک  مرکزی تحمیل نکرد.  محمدرضا 
فرزین گفت: گاهی اوقات مسئولان دولت منابعی درخواست 
می کردند که بانک مرکزی در برابر آن مقاومت می کرد و بحث هایی 
پیش می آمد.وی افزود: اما شهادت می دهم که آقای دکتر رئیسی 
هیچ کجا خارج از مقررات و ضوابط چیزی را به ما تحمیل نکرد و 
حتی در اوج زمانی که دولت تحت فشار بود، کاری را به ما تحمیل 
نمی کرد.فرزین گفت: تقریباً همه مواردی که ما در بانک مرکزی به 
جمع بندی رسیده بودیم و برای آن استدلال ارائه می کردیم، ایشان 

از بانک مرکزی پذیرفتند.

 شهید رئیسی رشد ۳.۷ درصدی تشکیل سرمایه ثابت ناخالصجهاد آبرسانی به مناطق محرومضرب الاجل تعیین سقف افزایش اجاره  مسکن
تصمیمی به بانک  مرکزی تحمیل نکرد


